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Nr 46.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående viss 
ändring av villkoren för ett till Sveriges lokomotiv
mäns rekreationshem d Särö beviljat statsbidrag; given 
Stockholms slott den 15 januari 1937.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
Albert Forslund.

Utdrag av protokollet oven' kommunikationsärenden, hållet 
inför Hans Majit Konungen i statsrådet d Stock
holms slott den 15 januari 1937.

Närvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Pehrsson, Westman, Wigforss, Möller, 

Levinson, Engberg, Sköld, Nilsson, Quensel, Forslund.

Departementschefen, statsrådet Forslund anför:
Sveriges lokomotivmannaförbund är ägare till ett å Särö beläget rekrea

tionshem för Sveriges lokomotivmän. Verksamheten omhänderhaves av 
»Föreningen lokomotivmännens rekreationshem», och hemmet har tillkommit 
huvudsakligen genom frivilliga bidrag av landets lokomotivmän.

Med bifall till Kungl. Maj:ts i proposition den 13 maj 1914, nr 102, 
gjorda framställning medgav 1914 års senare riksdag (skrivelse nr 107), såvitt
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Departements
chefen.

nu är i fråga, att av statens järnvägars trafikmedel finge under vissa villkor 
utbetalas ett belopp av 5,000 kronor till styrelsen för rekreationshemmet.

Genom beslut den 21 augusti 1914 bemyndigade Kungl. Majit järnvägs
styrelsen att av statens järnvägars trafikmedel till styrelsen för rekreations
hemmet utbetala förenämnda belopp under villkor, bland annat, dels att be
loppet användes till att inlösa ett inteckningslån å 5,000 kronor, för vilket 
rekreationshemmet häftade, dels oclt att stadgar utfärdades för rekreations- 
hemmets förvaltning, innehållande, bland annat, föreskrifter om att en av 
styrelsens för rekreationshemmet ledamöter skulle utses av järnvägsstyrelsen 
samt att tillträde till hemmet skulle stå öppet för personal såväl vid statens 
som vid enskilda järnvägar, oavsett huruvida vederbörande tillhörde viss 
sammanslutning bland personalen eller icke.

Med skrivelse den 19 oktober 1936 har järnvägsstyrelsen överlämnat en 
av styrelsen för Sveriges lokornotivmannaförbund till järnvägsstyrelsen ingiven 
skrift, dagtecknad den 6 oktober 1936. Förbundsstyrelsen har däri, bland 
annat, meddelat, att det visat sig förenat med ökade svårigheter att erhålla 
styrelse för rekreationshemmet samt att förbundet därför vid kongress år 
1936 beslutat uppdraga åt förbundsstyrelsen att undersöka möjligheterna av 
att lägga förvaltningen av rekreationshemmet antingen under förbundets 
fastighetsförvaltning eller direkt under förbundsstyrelsen. På grund härav 
ville förbundsstyrelsen ifrågasätta, huruvida icke den representation i rekrea- 
tionshemmets förvaltning, som angåves i Kungl. Maj:ts nyssnämnda brev, 
kunde förändras så, att järnvägsstyrelsen i stället för en styrelseledamot 
tillsatte en revisor att deltaga i granskningen av hemmets räkenskaper och 
förvaltning.

Järnvägsstyrelsen har i sin förenämnda skrivelse uttalat, att styrelsen icke 
hade något att erinra mot det av förbundsstyrelsen framställda förslaget, 
och i anledning därav hemställt, att Kungl. Majit måtte, med ändring av 
vad i förevarande hänseende stadgats i förenämnda brev den 21 augusti 
1914, såsom villkor för beviljandet av ifrågavarande statsbidrag föreskriva, 
att järnvägsstyrelsen från och med år 1937 skulle utse en revisor att del
taga i granskningen av rekreationshemmets räkenskaper och förvaltning 
ävensom en suppleant för denne.

Vad järnvägsstyrelsen sålunda föreslagit synes icke giva anledning till 
erinran. Då fråga är örn ändring i de av riksdagen godkända villkoren för 
det till ifrågavarande rekreationshem beviljade statsbidraget, torde emellertid 
ärendet böra underställas riksdagens prövning.

Jag hemställer, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen
att räknat från och med år 1937 medgiva sådan ändring i 

villkoren för åtnjutande av ifrågavarande statsbidrag till Sveriges 
lokomotivmäns rekreationshem å Särö, att av järnvägsstyrelsen 
skall utses, i stället för ledamot av styrelsen för rekreations
hemmet, en revisor att deltaga i granskningen av rekreations
hemmets räkenskaper och förvaltning samt en ersättare för 
denne.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga 
till detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

F. Wessberg.

Kungl. Maj:ts proposition nr 46.
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